



Minister
Edukacji

Barbara Nowacka

Warszawa, 9 marca 2025 roku

**Organizatorzy i Uczestnicy
uroczystej gali ogłoszenia wyników
Olimpiady Historycznej Juniorów**

Szanowna Pani Przewodnicząca,

Szanowni Członkowie i Członkinie Komitetu Głównego,

Drodzy Laureaci, Drogie Laureatki,

Drodzy Finaliści i Finalistki,

Szanowni Nauczyciele, Nauczycielki i Rodzice,

wśród rozmaitych dziedzin ludzkiej wiedzy historia pełni szczególną rolę. Zgłębianie dziejów pomaga – zwłaszcza ludziom młodym – szerzej rozumieć przeszłość jednostek, ale też całych społeczności, regionów czy państw. Rozbudzając naszą ciekawość i wyobraźnię, historia zachęca do stawiania pytań o inny bieg wydarzeń. Wreszcie jest ona tym elementem, który łączy pokolenia, wskazuje wartości jednoczące daną wspólnotę, tworzy fundament dla dojrzałych patriotycznych i obywatelskich postaw.

Słynni pedagodzy, filozofowie oraz pisarze, a wśród nich między innymi Grzegorz Piramowicz – sekretarz Komisji Edukacji Narodowej – twierdzili, że „miłość do ojczyzny [...] polega [...] na pożytecznym dla niej działaniu, którego efekt należy zwielokrotnić odpowiednią wiedzą”. Jestem przekonana, iż wyjątkową wiedzą, a także umiejętnościami wykraczającymi poza wymagania stawiane uczniom i uczennicom szkół podstawowych, odznaczają się Laureaci i Laureatki, jak również Finaliści i Finalistki Olimpiady Historycznej Juniorów.

Drodzy Uczestnicy i Uczestniczki finałowych zmagani olimpijskich, Wasze zdolności, a poza tym sprawczość, systematyczność i dyscyplina potrzebne do ciągłego rozwoju, budzą moją ogromną dumę. Wierzę, że sukces zdobyty podczas naukowych zmagani daje Wam, Waszym nauczycielom i rodzicom szczególne poczucie satysfakcji z dotychczasowych osiągnięć.

Dziękuję wszystkim osobom, które zaangażowały się w przygotowanie tegorocznej edycji Olimpiady. Wspieranie olimpiad przedmiotowych, w tym tego cennego przedsięwzięcia Polskiego Towarzystwa Historycznego to dla mnie, jako Ministra Edukacji, prawdziwy zaszczyt.

Gratulując wspaniałych dokonań Uczestnikom i Uczestniczkom Olimpiady Historycznej Juniorów, życzę Państwu wielu inspiracji do dalszych działań, kolejnych sukcesów, a także pomyślności w urzeczywistnianiu planów i zamierzeń.

Z wyrazami szacunku